
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 29 de febrer de 2024, de la Conselleria 
d’Educació, Universitats i Ocupació per la qual es dona 
publicitat als imports globals màxims, i les seues aplica-
cions pressupostàries per a l’exercici 2024, destinats a les 
beques per a la realització d’estudis universitaris -exemp-
ció de taxes- i finalització d’estudis universitaris, durant 
el curs acadèmic 2023-2024, convocades anticipadament 
per la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació. 
[2024/1880]

RESOLUCIÓN de 29 de febrero de 2024, de la Conselle-
ria de Educación, Universidades y Empleo, por la cual 
se da publicidad a los importes globales máximos y a sus 
aplicaciones presupuestarias para el ejercicio 2024, desti-
nados a las becas para la realización de estudios universi-
tarios, exención de tasas y finalización de estudios univer-
sitarios, durante el curso académico 2023-2024, convo-
cadas anticipadamente por la Conselleria de Educación, 
Universidades y Empleo. [2024/1880]

Por Resolución de 23 de octubre de 2023, de la Conselleria de Edu-
cación, Universidades y Empleo, se convocaron las becas para el alum-
nado que finalizo los estudios universitarios durante el curso 2023-2024 
en las universidades que integran el Sistema Universitario Valenciano 
(DOGV 9714, de 30.10.2023).

Mediante Resolución de 7 de noviembre de 2023, de la Conselleria 
de Educación, Universidades y Empleo, se convocaron las becas para 
la realización de estudios universitarios -exención de tasas- durante el 
curso académico 2023-2024 en las universidades que integran el sistema 
universitario valenciano (DOGV 9726, de 16.11.2023).

Después de la publicación de la Ley 8/2023, de 27 de diciembre, 
de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2024 (DOGV  9756, 
de 30.12.2023), y en conformidad con lo que establece el artículo ter-
cero de cada una de las resoluciones de convocatoria de subvenciones 
mencionadas anteriormente, es procedente publicar la línea mediante 
la cual se han financiar, así como el importe global máximo destinado 
en estas en la Ley 8/2023, de presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2024.

En virtud de todo el anterior, vista la propuesta de resolución de la 
Dirección General de Universidades, y de conformidad con esta, resuel-
vo:

Primero
Para el ejercicio 2024, las becas para que el alumnado que finalizo 

los estudios universitarios durante el curso 2023-2024, en las univer-
sidades que integran el Sistema Universitario Valenciano, convocadas 
por Resolución de 23 de octubre de 2023, de la Conselleria de Educa-
ción, Universidades y Empleo, se financiarán con cargo a la sección 
G0109, servicio G010903, centro gestor G01090301, subprograma 
422E00, línea de subvención S0225, por un importe global máximo de 
180.000,00 euros.

Segundo
Para el ejercicio 2024, las becas para la realización de estudios uni-

versitarios -exención de tasas- durante el curso académico 2023-2024, 
en las universidades que integran el sistema universitario valenciano, 
convocadas por Resolución de 7 de noviembre de 2023, de la Conse-
lleria de Educación, Universidades y Empleo, se financiarán con cargo 
a la sección G0109, servicio G010903, centro gestor G01090301, sub-
programa 422E00, línea de subvención S0225, por un importe global 
máximo de 5.000.000,00 euros.

Tercero
Esta resolución tendrá efectos desde el día de su firma, y se publi-

cará en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse con carácter potestativo recurso de reposición ante el con-
seller de Educación, Universidades y Empleo en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente a su publicación en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, de conformidad con lo previsto en los artículos 
114, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, o bien interpo-
ner directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal 
Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente a su publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, de acuerdo con los artículos 10, 

 

Per la Resolució de 23 d’octubre de 2023, de la Conselleria d’Edu-
cació, Universitats i Ocupació, es van convocar les beques per a l’alum-
nat que finalitze els estudis universitaris durant el curs 2023-2024 en 
les universitats que integren el Sistema Universitari Valencià (DOGV 
9714, de 30.10.2023).

Mitjançant la Resolució de 7 de novembre de 2023, de la Conse-
lleria d’Educació, Universitats i Ocupació, es van convocar les beques 
per a la realització d’estudis universitaris –exempció de taxes– durant 
el curs acadèmic 2023-2024 en les universitats que integren el Sistema 
Universitari Valencià (DOGV 9726, de 16.11.2023).

Després de la publicació de la Llei 8/2023, de 27 de desembre, de 
pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2024 (DOGV 9756, de 
30.12.2023), i de conformitat amb el que establix l’article tercer de 
cadascuna de les resolucions de convocatòria de subvencions esmenta-
des anteriorment, és procedent publicar la línia mitjançant la qual s’han 
de finançar, així com l’import global màxim destinat a estes en la Llei 
8/2023, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2024.

En virtut de tot l’anterior, vista la proposta de resolució de la Direc-
ció General d’Universitats, i de conformitat amb esta, resolc:

Primer
Per a l’exercici 2024, les beques per a l’alumnat que finalitze els 

estudis universitaris durant el curs 2023-2024 en les universitats que 
integren el Sistema Universitari Valencià, convocades per la Resolució 
de 23 d’octubre de 2023, de la Conselleria d’Educació, Universitats i 
Ocupació, es finançaran amb càrrec a la secció G0109, servei G010903, 
centre gestor G01090301, subprograma 422E00, línia de subvenció 
S0225, per un import global màxim de 180.000,00 euros.

Segon
Per a l’exercici 2024, les beques per a la realització d’estudis uni-

versitaris –exempció de taxes– durant el curs acadèmic 2023-2024 en 
les universitats que integren el Sistema Universitari Valencià, convo-
cades per la Resolució de 7 de novembre de 2023, de la Conselleria 
d’Educació, Universitats i Ocupació, es finançaran amb càrrec a la 
secció G0109, servei G010903, centre gestor G01090301, subprogra-
ma 422E00, línia de subvenció S0225, per un import global màxim de 
5.000.000,00 euros.

Tercer
Esta resolució tindrà efectes des del dia que se signe i es publicarà 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se amb caràcter potestatiu un recurs de reposició davant del 
conseller d’Educació, Universitats i Ocupació, en el termini d’un mes 
comptat des de l’endemà de ser publicada en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, de conformitat amb el que es preveu en els 
articles 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques, o bé interpo-
sar directament un recurs contenciós administratiu davant del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos 
mesos comptats a partir de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana, d’acord amb els articles 10, 14 i 46 la 



14 y 46 la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

València, 29 de febrero de 2024.‒ El conseller de Educación, Uni-
versidades y Empleo: José Antonio Rovira Jover.

Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 29 de febrer de 2024.‒ El conseller d’Educació, Universi-
tats i Ocupació: José Antonio Rovira Jover.


		2024-03-06T13:49:51+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




